
UCHWAŁA NR V/84/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXI/231/11 w sprawie ustalenia cen i opłat 
za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych 

w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków 
oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia 

w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 50a ust. 1 oraz art. 50b ustawy z dnia 
16  grudnia 2010 r. o  publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z  2023 r. poz. 2778), art. 33a 
oraz  art. 34a ust. 2  i Rozdziału 10a ustawy z  dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 
(Dz. U.  z 2020 r. poz. 8, z 2023 r. poz. 1720), art. 32 ust. 5 i 6, art. 39 ust. 2-4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 
20  lipca 2000 r. o  ogłaszaniu aktów normatywnych i  niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. w sprawie ustalenia 
cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych 
w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, 
które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego 
(Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 5427, z 2023 r. poz. 2854), wprowadza się następujące zmiany: 
1) w załączniku nr 1 do uchwały w punkcie V. Opłaty dodatkowe przypis 1 otrzymuje brzmienie: 

„1W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 7 dni od daty wystawienia wezwania 
do zapłaty (u kontrolującego lub w sposób określony na wezwaniu) jej wysokość zostaje 
obniżona: o 50% (opłata dodatkowa określona w Lp. 1) lub o 30% (opłata dodatkowa 
określona w Lp. 2 lub Lp. 3).”; 

2) w załączniku nr 2 do uchwały: 
a) w punkcie I w tabeli pozycja Lp. 2 otrzymuje brzmienie: 

 „2. Uczniowie szkół podstawowych prowadzonych 
w obszarze objętym integracją międzygminną2  

Ważna legitymacja szkolna ucznia szkoły 
podstawowej zlokalizowanej w obszarze objętym 
integracją międzygminną2, wydana według wzoru 
określonego przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania”, 

b) w punkcie II w tabeli pozycja Lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

 „1. Dzieci i młodzież od 1 października roku 
kalendarzowego, w którym kończą 7 lat do 
ukończenia 16 roku życia 
 
(nie dotyczy uczniów szkół podstawowych 
prowadzonych w obszarze objętym integracją 
międzygminną2 – uprawnionych do przejazdów 
bezpłatnych) 

Dokument ze zdjęciem i datą urodzenia”, 

c) w punkcie II przypis 2 do tabeli otrzymuje brzmienie: 
„2 Uprawnienia do przejazdów bezpłatnych przysługują uczniom szkół podstawowych, 

prowadzonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin, które określiły z Gminą 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D78873A-B8F9-4FB5-9914-F7CC2BD6D355. Podpisany Strona 1



Miejską Kraków w stosownym porozumieniu międzygminnym okres obowiązywania 
uprawnień oraz szczegółowe warunki pokrycia kosztów realizacji tego działania.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Jakub Kosek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D78873A-B8F9-4FB5-9914-F7CC2BD6D355. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR V/84/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3


